
Frö- och knölbyteskväll
Torsdag 1 februari kl 18.30, Sollentunasalen, Kommunhuset
entréplan, Turebergs Torg 1

Vi samlas traditionsenligt för
att byta frön och knölar med
varandra. Finns det något
som ger mer löfte om vår och
ljusare tider än att få prata
om kommande sådder och
planteringar i vintermörkret?

Ta med dig det du har över-
skott av, helst förpackat i
små, väl märkta portioner.

Denna gång finns ingen
möjlighet till fika i direkt an-
slutning till lokalen för frö-
bytet, men de som önskar
fortsätta samvaron och
samtalen efter genomfört
byte hoppas vi tar sällskap in

i Sollentuna Centrum till lämpligt café.
Ingen föranmälan behövs.

Rosor från dröm �ll odling
– med Lars-Gunnar Lindberg
Tisdag 16 januari kl 18.30, Sollentunasalen, Kommunhuset
entréplan, Turebergs torg 1
Vem vill inte ha rosor i sin trädgård?
Lars-Gunnar Lindberg från Svenska
Rosensällskapet ger praktiska råd om
plantering, jord, gödsling, beskärning,
skadeangrepp och inte minst om att
plantera rätt ros på rätt plats. Han ger
även exempel på odlingsvärda rosor
som passar i vår odlingszon.

Det blir också tid till att ställa frågor
till Lars-Gunnar, som är verksam i Syd
Rosen, en lokal grupp i Skåne inom
Svenska Rosensällskapet. Han har bott
i Skåne de senaste 25 åren men kom-
mer ursprungligen från Mälardalen
och Eskilstunatrakten.

I och med flytten till en gård i
Skåne, som ”behövde” några rosor,
väcktes hans intresse för rosor och intresset har hållit i sig
sedan dess. Lars-Gunnar delar gärna med sig av sina
kunskaper och föreläser ofta om rosor, ett omfattande
ämnesområde med många olika grupper av rosor, alla med
sina specifika förutsättningar, egenskaper och krav.
Kaffepaus. Entré 120 kr för icke-medlem.

WORKSHOP
Vill du lära dig om vintersådd?
Fyra �llfällen för Gillets medlemmar.
28 januari, 10 februari, 18 februari, och 25 februari.
Veronica Axelsson på Sanda Cottage har vintersått i många
år och tycker det är ett häftigt sätt att dra upp perenner,
sommarblommor och grönsaker. Och det bästa är att man
har dem ute...

Veronica kommer att hålla en föreläsning om det fina
med att så och ställa ut i snön.

Ni får lära er grunderna i
vintersådd och ni kommer
också att få göra det på riktigt
och gå hem med en vinter-
såddslåda för att ställa ut i
trädgården eller på balkongen i
väntan på våren…
Kostnad: För Gillets med-

lemmar 400 kronor. I det ingår
föreläsning, alkoholfri väl-
komstbubbel, matig vegetarisk
Baguette, Kaffe & hembakt
och en egen vintersåddlåda med jord och fröer.
Antalet deltagare är begränsat till 8 deltagare per

tillfälle.
Adress: Sandavägen 20 Upplands Väsby
Anmälan direkt till Veronica på

info@gardensandacottage.com

Historiska trädgårdar – en bortglömd kulturska�
– med Maria Flinck
Torsdag 15 februari kl 19.30, e�er årsmötet, Sollentunasalen,
Kommunhuset entréplan, Turebergs torg 1
Hur kan vi se på våra trädgårdar som kultur-
uttryck och kulturarv? Maria Flinck visar oss
hur man upptäcker och bevarar värdefulla
kulturhistoriska drag i trädgården, med
utgångspunkt från hennes bok Historiska
trädgårdar – att bevara ett föränderligt
kulturarv. Historiskt sett är trädgården ett
viktigt kulturuttryck, som funnits och finns i
alla samhällsklasser och över hela landet. Under mitten av
1900-talet tappade kulturlivet kontakten med trädgården,
men nu är den tillbaka i fokus igen.

Maria Flinck är konstvetare och etnolog med specialise-
ring på trädgårdens historia i Sverige. Maria fick August-
priset 1995 för sin bok Tusen år i trädgården: Från sörm-
ländska herrgårdar och bakgårdar. Sedan dess har hon
arbetat som trädgårdsantikvarie med ca 250 olika trädgårdar
och skriver och föreläser i olika sammanhang.

Entré 120 kr för icke-medlem.

Kallelse �ll årsmöte
Torsdag 15 februari kl 18.15, Sollentunasalen, Kommunhuset
entréplan, Turebergs torg 1
Välkommen på årsmöte 2024. Material till årsmötet kom-
mer att finnas på föreningens webbplats
www.sollentunatradgard.se. Därifrån kan du själv skriva ut
det. Ett begränsat antal finns även på årsmötet.

OBS! Motioner till årsmötet ska vara styrelsen skriftligen
tillhanda senast 31 januari 2024,
aktivitet@sollentunatradgard.se. Efter årsmötet planerar vi
att ha en kaffepaus innan det är dags för föredrag.

Växtkalas hos Lena Boström
Måndag den 27 maj kl 18.00, Nyodlingsvägen 24, Sollentuna
Vad vore våren utan växtkalas
under blommande äppelträd
hos Boströms! Ta med dig
överblivna sticklingar och
plantor. Kanske har du delat
gamla perenner som du vill ge
bort? Det är lika roligt att ge
bort plantor som att få, så kom
även om du inte har något med
dig. Sätt i en tydlig etikett i
krukan. Efteråt blir det fika för 20 kr under äppelträden.
Byt växter, inte skadegörare! heter en skrift utgiven av

Riksförbundet Svensk Trädgård om hur man bäst skyddar sig
och andra från att få oönskade gäster i trädgården. Den hittar
du på deras hemsida www.tradgard.org. Läs gärna den innan
du deltar i växtbyten eller plantförsäljning!
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Trädgårdsdesign �ll ny�a och nöje
– med Helena Gustafsson
Tisdag 12 mars kl 18.30, Sollentunasalen, Kommunhuset entréplan,
Turebergs torg 1
Trädgårdsdesignern Helena Gustafsson
berättar på ett inspirerande och utförligt
sätt hur hon designar en trädgård från
grunden, ger praktiska tips och smarta
lösningar på vanliga problem i trädgården.
I sitt rika bildspel guidar hon lyssnaren steg
för steg genom sin arbetsprocess och visar
på lyckade kundlösningar och fallgropar man bör undvika.

Att planera en trädgård på ett klimatsmart sätt – går det?
Och vilka växter är trotjänare som alla bör ha i sin trädgård?
Helena guidar oss genom funktionsplaner, markplaner,
växtval och bygglov. Var börjar man och blir man någonsin
färdig i sin trädgård?

Helena Gustafsson driver sedan 2019 Caradonna Träd-
gårdsdesign där hon formger lätt-
skötta och vackra trädgårdar med
en tidlös prägel och hållbara mate-
rialval. Hon är även utbildad lärare
i grunden och keramiker med egen
ateljé. 2019 vann Helena pris som
årets nyföretagare i Haninge och
2020 vann hon Sollidenpriset för
sin visningsbalkong på Öland. I år
finns hon med på Nordiska Träd-

gårdar 21-24/3 med sin Arts & craftsinspirerade visnings-
monter ”Vila & vara”.

Kaffepaus. Entré 120 kr för icke-medlemmar.

Vår 2024

Jorden vi odlar – med Ingela Jagne
Onsdag 17 april kl 18.30, Sollentunasalen, Kommunhuset
entréplan, Turebergs torg 1
Ingela Jagne brinner för odlarglädje och
för allt som har med trädgård och växter
att göra. När vi får besök av henne kom-
mer hon att ha huvudfokus på jorden vi
odlar och hur vi får till en bra jord att
odla i. Hon utlovar dessutom lite ”skit-
prat”, om både gödsel och kompost och
möjlighet att ställa frågor.

Ingela Jagne är utbildad hortonom och
har i över 30 år arbetat som trädgårdsråd-
givare, föreläsare, skribent och författare. Hon är också en
välkänd röst i P1-programmet Odla med P1, där hon regel-
bundet medverkar.

Ingela Jagne har gett ut två böcker; Förökning av
trädgårdens alla växter och Beskära träd och buskar.

Kaffepaus. Entré 120 kr för icke-medlem.

Våren bjuder på fyra föreläsningar med ett brett spektrum,
vi rör oss från trädgårdshistoria, via trädgårdsdesign till
rosor och jorden som all odling utgår från. Ambitionen
med våra föreläsningar är att erbjuda något för alla i vår
förening, både till den som kanske är mer ”teoretiskt”
trädgårdsintresserad till den som vill lära sig mer handfast
om några utvalda ämnen och kunna gå hem och direkt
använda sig av sin nya kunskap i sin trädgård, balkong
eller odlingslott.

Vi upprepar förra vinterns succé med kurser i vinter-
odling hos Sanda Cottage – flera kurstillfällen erbjuds så
många intresserade skall kunna få möjlighet att delta.

Lokal för vårens föreläsningar är även fortsättningsvis
Sollentunasalen i Kommunhuset men nu med ny starttid,
kl 18.30.


